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Consulta Fecha de Consulta 17-05-2021

En el apartado 8. Experiencia Requerida de los REQUISITOS DE PARTICIPACIÓN Y CRITERIOS DE EVALUACION menciona:
"Experiencia de haber realizado trabajos de consultoría en Instituciones de la Administración Central, en los últimos 5
años".
Al respecto, solicitamos a la contratante definir cuales se consideran Instituciones de la Administración Central.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-05-2021

Los Organismos y Entidades del Estado (OEE), están clasificados en Administración Central, Entidades Descentralizadas,
Municipalidades, conforme el Artículo 3° de la Ley 1535/99 y al clasificador presupuestario aprobado por Ley de
Presupuesto cada año. En consecuencia son entidades de la Administración Central, a los efectos de la experiencia
requerida, las que integran el Poder Legislativo, el Poder Ejecutivo, el Poder Judicial, Contraloría General de la República, y
Otros Organismos del Estado.

Consulta Fecha de Consulta 17-05-2021

El apartado 4. DURACION DE LAS CONSULTORIAS (pág. 22) de las ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y SUMINISTROS
REQUERIDOS menciona: "Los trabajos de la consultoría iniciarán a partir de la firma del contrato y hasta el 30 de diciembre
del 2.021, y conforme a la disponibilidad presupuestaria de cada ejercicio fiscal". Luego en el apartado 7. Indicadores de
Cumplimiento de Contrato se listan informes a partir de abril 2021 a diciembre 2021. Al respecto, consultamos cual es la
duración real del proyecto. Debemos considerar como fecha final diciembre independientemente de cuando se realice la
contratación o debemos considerar 9 meses correspondiente a los 9 entregables.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-05-2021

Este llamado se realiza conforme a lo programado en el Plan de Contrataciones para el presente ejercicio fiscal, motivo por
el cual debe finalizar el 30 de diciembre, a los efectos de imputar en el presupuesto vigente, el cronograma de entregas
será establecido en el momento de la formalización del contrato.

Consulta Fecha de Consulta 17-05-2021

A efectos de posibilitar culminar favorablemente ciertos procedimientos requeridos por normas internas y de regulación
(incluyendo aquellos relacionados con temas de independencia), solicitamos a la Convocante tenga a bien prorrogar 10
días la presentación prevista para el 24 de mayo de 2021. Nuestra firma cuenta con la experiencia y capacidad necesarias
para llevar a cabo el trabajo de manera exitosa.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-05-2021

Esta Secretaría Nacional de Deportes tiene actualmente objetivos misionales con plazos perentorios, motivo por el cual no
es factible conceder la prórroga solicitada.
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